
 
 
 

 
Dotacja celowa na realizację inwestycji związanej z działalnością naukową: zakup aparatury naukowo–badawczej,  

pn. „Naukowe Centrum Badań i Doskonalenia Innowacyjnych Technologii Wytwarzania”  
Finansowanie: Skarb Państwa – Ministerstwo Edukacji i Nauki, Umowa nr: 7312/IA/SP/2022 

Dofinansowanie: 4 980 000,00 zł, Wartość całkowita projektu: 4 980 000,00 zł 

__________________________________________________________________________________________ 

 

KP-272-PNU-19/2023 
 

Lublin, dnia 22 marca 2023 r. 
 

Wykonawcy zainteresowani udziałem  

w postępowaniu o udzielnie zamówienia 

publicznego 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: 

„Dostawa aparatury naukowo-badawczej na potrzeby Politechniki Lubelskiej z podziałem na 4 części” 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ  

 

Politechnika Lubelska, działając na podstawie art. 284 ustawy Pzp, dokonuje wyjaśnień poprzez udzielenie 

odpowiedzi na złożone we wniosku zapytania do treści SWZ bez ujawniania jego źródła. Ponadto na podstawie art. 286 

ust. 1 ustawy Pzp zmienia się treść SWZ  w niezbędnym zakresie. 

 

I. 

Pytanie nr 1 

Czy zamawiający dopuszcza podparcie osi B jednostronne ruchem realizowanym poprzez śrubę toczną? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza jednostronnego podparcia osi B. 

 

Pytanie nr 2 

Czy zamawiający dopuszcza szerokość prowadnic osi X i Y 35 mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza stosowania prowadnic o szerokości 35 mm dla osi X i Y. 

 
Pytanie nr 3 

Czy zamawiający dopuszcza monitor sterowania wielkości 21.5”? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza stosowania monitora o wielkości 21.5”. 

 
Pytanie nr 4 

Czy zamawiający dopuszcza posuw roboczy w przedziale 0-120% i prędkość obrotową w 
przedziale 50-120%? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza sterowania posuwem roboczym w przedziale 0-120% i 
prędkość obrotową w przedziale 50-120%. 

 

Pytanie nr 5 

Czy zamawiający dopuszcza odległość maksymalną od czoła wrzeciona 500 mm? 

Odpowiedź 
Zamawiający nie dopuszcza maksymalnej odległość stołu od czoła wrzeciona wynoszącej 500 mm. 

 

Pytanie nr 6 

Czy zamawiający dopuszcza zakres obrotu stołu obrotowego osi B -35˚/110˚? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza zakres obrotu stołu obrotowego osi B -35˚/110˚. 

Pytanie nr 7 

Czy zamawiający dopuszcza przejazdy w osiach X,Y,Z 30 m/min? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza maksymalnej prędkości posuwu w osiach X,Y,Z wynoszącej 30 m/min. 

 

Pytanie nr 8 

Czy zamawiający dopuszcza prędkość obrotową osi B i C 30 obr/min? 



 
 
 

 
Dotacja celowa na realizację inwestycji związanej z działalnością naukową: zakup aparatury naukowo–badawczej,  

pn. „Naukowe Centrum Badań i Doskonalenia Innowacyjnych Technologii Wytwarzania”  
Finansowanie: Skarb Państwa – Ministerstwo Edukacji i Nauki, Umowa nr: 7312/IA/SP/2022 

Dofinansowanie: 4 980 000,00 zł, Wartość całkowita projektu: 4 980 000,00 zł 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza maksymalnej prędkości obrotowej osi B i C  wynoszącej 30 obr/min. 

 
Pytanie nr 9 

Czy zamawiający dopuszcza przyspieszenie osi X,Y,Z min. 5 m/s2 ? 
Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza przyspieszenia ruchu posuwowego w osiach X,Y,Z wynoszącego 5 m/s2 

 

Pytanie nr 10 

Czy zamawiający dopuszcza maksymalną moc wrzeciona S6: 21kW? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza maksymalnej mocy wrzeciona S6: 21kW. 

 

Pytanie nr 11 

Czy zamawiający dopuszcza wymianę narzędzia (wiór-wiór) 7s? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza czasu wymiany narzędzia (wiór-wiór) wynoszącego 7s. 

 

Pytanie nr 12 

Czy zamawiający dopuszcza wydłużenie terminu realizacji do 12 miesięcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie dopuszcza wydłużenie terminu realizacji do 12 miesięcy. 

 

Pytanie nr 13 

Co zamawiający ma na myśli używając określenia „3-osiowy system CNC” ? Czy pod 
określeniem „system” zamawiający ma na myśli obrabiarkę edukacyjną 3 osiową? 

Odpowiedź 

Zamawiający ma na myśli system 3-osiowy dający możliwość skompletowania gniazda 
obróbczego umożliwiającego elastyczne wytwarzanie o zwiększonych możliwościach 
technologicznych umożliwiających realizację prac naukowo-badawczych. 

 
Pytanie nr 14 
Reprezentuję producenta obrabiarek CNC z siedzibą w Niemczech . Wszelkie transakcje realizowane na terytorium RP 
, rozliczane są w EURO w oparciu o transakcje wewnątrz wspólnotowe UE (VAT 0%) . W SWZ , Rozdział XXII pkt.9 : 
napisane jest , że nie dopuszcza się rozliczeń w walucie obcej (tylko Polski Złoty) . Czy to oznacza wykluczenie nas z 
tego postępowania? 
 
Zgodnie z prawem UE taka transakcja (wewnątrz wspólnotowa) nie może zostać zrealizowana w walucie innej niż 
obowiązująca w kraju Sprzedającego. 
 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza rozliczenia w innej walucie niż Polski Złoty. Jednocześnie Zamawiający dokona stosownych 

zmian w Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Pytanie nr 15 

Kolejną sprawą jest "Kwalifikowany Podpis Elektroniczny" - Czy taki klucz wygenerowany w DE będzie respektowany 

w tym postępowaniu ? 

Odpowiedź 

Zgodnie z Rozdziałem XI SWZ: „podpisy kwalifikowane wykorzystywane przez wykonawców do podpisywania 

wszelkich plików muszą spełniać “Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie identyfikacji 

elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych na rynku wewnętrznym (eIDAS) 

(UE) nr 910/2014 - od 1 lipca 2016 roku”. 

 

Zastępca Kanclerza Politechniki Lubelskiej 
dr inz. Marcin Jakimiak 


